(6) Hal. Vulg.; victum, el códice Fl.
 (7) Hal. Vulg.; stragula, el códice Fl.
 (8) instratum, Hal.
 (9) diei, insertan Hal. Vulg.
 (10) Gajus ad Edictum urbicum, Hal.

nostris computari sciendum est, non solum quae domini nostri sunt, sed et si bona fide a nobis possideantur, vel superficaria sint. Aequè bonis adnumerabitur, etiam si quid est in actionibus, petitionibus, persecutionibus; nam haec omnia in bonis esse videntur.

50. IDEM (1) libro LXI. ad Edictum. — «Nusus» appellatio etiam ad pronurum et ultra porrigenda est.

51. GAIUS libro XXIII. ad Edictum provinciale. — Appellatione «parentis» non tantum pater, sed etiam avus, et proavus, et deinceps omnes superiores continentur; sed et mater, et avia, et proavia.

52. ULPIANUS libro LXI. ad Edictum. — «Patroni» appellatio et patrona continentur.

53. PAULUS (2) libro LIX. ad Edictum. — Saepe ita comparatum est, ut coniuncta pro disiunctis accipiantur, et disiuncta pro coniunctis, interdum soluta pro separatis; nam quum dicitur apud veteres: «agnatorum gentiliumque», (3) pro separatione accipitur. At quum dicitur: «super pecuniae tutelae suae» (4), tutor separatim sine pecunia dari non potest. Et quum dicimus: «quod dedi, aut donavi», utraque continemus. Quum vero dicimus: «quod eum dare facere oportet», quodvis eorum sufficit probare. Quum vero dicit Praetor: «si donum, munus, operas redemerit», si omnia imposita sunt, certum est, omnia redimenda esse.

§ 1.—Ex re ergo pro coniunctis habentur, si quaedam imposita sunt, cetera non desiderabuntur.

§ 2.—Item dubitatum, illa verba (5): «ope, consilio», quemadmodum accipienda sunt, sententiae (6) coniungentium, aut separantium. Sed verius est, quod et Labeo ait, separatim accipienda, quia aliud factum est eius, qui ope, aliud eius, qui consilio furtum facit; sic enim alii condici potest, alii non potest; et (7) sane post veterum auctoritatem eo perventum est, ut nemo ope (8) videatur fecisse, nisi et consilium malignum habuerit, nec consilium habuisse noceat (9), nisi et factum secutum fuerit.

54. ULPIANUS libro LXII. ad Edictum. — «Conditionales» creditores dicuntur et hi, quibus nondum competit actio, est autem competitura, vel qui spem habent, ut competat.

55. PAULUS libro XVI. brevis Edicti. — «Creditor» autem is est, qui exceptione perpetua summo non potest; qui autem temporalem exceptionem timet, similis est conditionali creditori.

56. ULPIANUS (10) libro LXII. ad Edictum. —

cer provecho. Pero se ha de saber, que se computan en nuestros bienes no solamente las cosas que están en nuestro dominio, sino también si de buena fe fueran poseídas por nosotros, ó si tuvieran superficie. Igualmente se contará en los bienes también lo que importen las acciones, las peticiones, y las acciones persecutorias; porque se considera que todo esto está en los bienes.